
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 97096.97096/2022

Determinazione n. 2723 del 03/11/2022

Oggetto: APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA E SELEZIONE DI PROPOSTE 
ARTISTICHE PER ESPOSIZIONI TEMPORANEE DA EFFETTUARSI NEGLI SPAZI DELLA CASA DEL 
RIGOLETTO ANNO 2023.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.C.C. n. 77/2021 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario anni 2022/2024 e la 

nota aggiornamento di Documento Unico di Programmazione anni 2022/2024;
- con D.G.C. n. 1/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2022;

PREMESSO altresì che: 
- il Comune di Mantova ha in gestione la Casa del Rigoletto, uno dei luoghi culturali maggiormente 

identificativi della città, sito nel cuore del centro storico, utilizzato sia come punto di informazione turistica 
(Infopoint) sia come luogo deputato ad esposizioni temporanee;

- l’Amministrazione intende programmare un piano mostre di qualità da realizzare presso il suddetto 
spazio, in linea con l’obiettivo DUP 15B.1 finalizzato allo sviluppo e la valorizzazione delle attività 
culturali e la loro programmazione integrata, incentivando maggiormente l’utilizzo degli spazi e luoghi 
culturali della città;

RICHIAMATA la DGC n° 265 del 2022 (immediatamente esecutiva) con la quale:
 si approvano i criteri di valutazione per la selezione di proposte artistiche di esposizioni temporanee da 

effettuarsi negli spazi della casa del Rigoletto per l’anno 2023, al fine di programmare un piano mostre di 
qualità da realizzare presso il suddetto spazio, che contribuisca allo sviluppo culturale della città e del 
territorio, valorizzando uno dei principali luoghi culturali cittadini;

 si dà mandato al Dirigente del Settore Cultura Turismo e Promozione della Città di provvedere alla 
suddetta programmazione mediante la predisposizione di apposito Avviso pubblico di manifestazione di 
interesse per la selezione di proposte artistiche di esposizioni temporanee da realizzarsi negli spazi della 
Casa del Rigoletto per l’anno 2023;

CONSIDERATO che l’iniziativa proposta rientra tra gli obiettivi DUP n. 15B ”Cultura diffusa” e contribuisce al 
raggiungimento locale, nell’ambito degli obiettivi dello Sviluppo sostenibile di Agenda 2030 (Sustainable 
Development Goals – SDGs) dei seguenti target: SDG n. 8 “Lavoro dignitoso e crescita economica”, target 
8.9 “Entro il 2030, elaborare e attuare politiche volte a promuovere il turismo sostenibile, che crei posti di 
lavoro e promuova la cultura e i prodotti locali”;

VISTI i seguenti documenti predisposti in bozza:
“Avviso pubblico per la raccolta e selezione di proposte artistiche di esposizioni temporanee da effettuarsi 
negli spazi della casa del Rigoletto per l’anno 2023” - che prevede i criteri di valutazione approvati con la 
sopra citata DGC n° 265/2022 - (Allegato 1) e i relativi allegati di seguito elencati:

- fac simile istanza di partecipazione - Allegato A
- fac simile Progetto espositivo- Allegato B
- Scheda Tecnica – caratteristiche degli spazi espositivi e personale in servizio - Allegato C
- pianta della Casa del Rigoletto corredata da quattro foto delle sale espositive - Allegato D;

che si ritengono adeguati al raggiungimento delle finalità prefissate;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

RITENUTO di nominare come Responsabile Unico del Procedimento la Dr.ssa Giulia Pecchini;

VISTI il D.Lgs 267/2000 e smi; il D. Lgs. n. 42/2004 e s.m.i, lo Statuto del Comune;

DETERMINA

APPROVARE lo schema di Avviso pubblico per la raccolta e selezione di proposte artistiche di esposizioni 
temporanee da effettuarsi negli spazi della casa del Rigoletto per l’anno 2023” - Allegato 1 e i relativi allegati 
di seguito elencati:

- fac simile istanza di partecipazione - Allegato A
- fac simile Progetto espositivo- Allegato B
- Scheda Tecnica – caratteristiche degli spazi espositivi e personale in servizio - Allegato C
- pianta della Casa del Rigoletto corredata da quattro foto delle sale espositive - Allegato D;

DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso pubblico all’albo pretorio del Comune di Mantova e, unitamente agli 
allegati sopraccitati, sul sito web istituzionale www.comune.mantova.gov.it nella sezione Avvisi dagli uffici 
per un periodo non inferiore ai 15 giorni.

 

IL   DIRIGENTE
Dott.ssa Giulia Pecchini

  PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

http://www.comune.mantova.gov.it

